- 1 -

昆明市发展和改革委员会文件

〔A类〕

〔公开〕

昆发改投资函〔2023〕28号

昆明市发展和改革委员会
关于昆明市第十五届人民代表大会第三次会议

第 153016号建议答复意见的函

郎寅凇代表：

您提出的《关于给予解决禄劝工业园区洗马塘北片区基础设

施建设项目前期工作经费的建议》收悉，现答复如下：

一、建议主要内容

您在《关于给予解决禄劝工业园区洗马塘北片区基础设施建

设项目前期工作经费的建议》中指出，为推动化工园区申报，需

推进禄劝工业园区洗马塘北片区基础设施建设，项目总投资 56000

万元、拟申请专债项目资金 28000万元。但由于禄劝财政困难，

项目前期经费不足，无资金包装项目，开展前期工作。恳请帮助

解决禄劝工业园区洗马塘北片区基础设施建设项目前期经费 300

- 2 -

万元。

二、禄劝工业园区获得前期费情况

自 2019年以来，禄劝工业园区共有 4个项目获得市级预算内

前期工作经费 650万元，分别是：禄劝工业园区基础设施建设项

目分 2批共获前期费 250万元、禄劝工业园区洗马塘片区基础设

施建设项目获前期费 200万元（2022年提前批次，未办理拨款手

续）、禄劝产业园区基础设施及标准化厂房建设项目获前期费 100

万元、禄劝产业园区基础设施建设项目获前期费 100万元（2023

年第一批，暂未开始拨款）。

三、办理意见及下步工作措施

（一）根据上述情况，禄劝县工业园区洗马塘片区基础设施

建设项目已于 2022年下达前期工作经费 200万元，但未办理拨款

手续。根据《促进全市 2023年一季度经济运行平稳开局工作方案》

有关要求，“一季度投资综合考评排名前 5位的县区，给予 1000

万元前期费奖励，回收比例按 50%确定”，禄劝县 2023年一季度

固定资产投资综合考评排名全市第一位，获 1000万元前期费奖

励，禄劝县申报奖励前期经费项目中包含洗马塘北片区基础设施

建设项目 100万元，目前正在按程序上报市委市政府审定。

（二）根据《昆明市固定资产投资综合考评办法（修订）》，

设置市级“骏马奖”，每年安排 1.48亿元市级预算内前期工作经费

作为正向激励资金，回收比例按 70%确定，按季度奖励固定资产

投资综合考评排名前 5位的县区。待文件正式印发后，建议禄劝

- 3 -

县加大抓项目促投资工作力度，力争在固定资产投资综合考评中

排名前 5位，获得前期工作经费奖励。同时，在前期费计划下达

后，及时办理前期费拨款手续，支持更多项目开展前期工作。感

谢您对项目前期工作的关心和支持。

昆明市发展和改革委员会

2023年 6月 6日

（联系人及电话：王璐璐，0871-63135248 15288361906）

- 4 -

抄送：市委办公室、市政府办公室、市人大常委会人事代表工委。

昆明市发展和改革委员会 2023年 6月 6日印发